АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЛАЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2016 г.  № 63

Об утверждении программы проведения
проверки готовности к отопительному
периоду 2016- 2017 г.

	В соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду утвержденными Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 г. № 10 ,-

п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить программу проведения проверки готовности к отопительному периоду  2016- 2017 г.,  согласно приложения № 1.
2. Утвердить состав комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2016- 2017 г., согласно приложения № 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Слащевского сельского поселения в сети интернет.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Семёнову Е.М., ведущего специалиста по благоустройству и социальным вопросам.

И.о главы Слащевского
сельского поселения	       Н.И.Красикова

Приложение №1
к постановлению администрации
Слащевского сельского поселения
от 26.06.2016 года № 63

Программа проведения проверки готовности к
отопительному периоду 2016-2017 г.
1. Работа комиссии по проверке готовности к отопительному периоду.

2.1. Администрация Слащевского сельского поселения организует:
- работу комиссии по проверке готовности к отопительному периоду объектов жилищного хозяйства.
Проверка осуществляется комиссией, которая образована органом местного самоуправления.
Работа Комиссии осуществляется в соответствии с графиком проведения проверки готовности к отопительному периоду (Таблица №1), в котором указываются:
- объекты, подлежащие проверке;
- сроки проведения проверки.

Таблица №1
График проведения проверки готовности к отопительному периоду

	№ п/п
	Объекты, подлежащие проверке
	Количество объектов
	Сроки проведения проверки

	1
	Жилой фонд
	4
	с 01.09.2016 по 01.10.2016

     Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к отопительному периоду, который составляется не позднее одного дня с даты завершения проверки.
В акте содержатся следующие выводы комиссии по итогам проверки:
- объект проверки готов к отопительному периоду;
- объект проверки будет готов к отопительному периоду при условии устранения в установленный срок замечаний к требованиям по готовности, выданных комиссией;
- объект проверки не готов к отопительному периоду.
При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний, с указанием сроков их устранения.

Приложение №1 к Программе
 АКТ №________
проверки готовности к отопительному периоду 2016-2017 г.

__________________________                                                      "_____"____________ 20__ г.
   (место составление акта)                                                                               (дата составления акта)

Комиссия, образованная _________________________________________________________
____________________________________________________________________________________,
(форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия)
в соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному периоду от "____"________________ 20__ г., утвержденной______________________________________________________
____________________________________________________________________________________,
   (ФИО руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку готовности к отопительному периоду)
с "___"____________20__ г. по "___"_____________ 20__ г. провела проверку готовности к отопительному периоду ____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
(полное наименование объектов жилищного фонда)
В результате проверки установлено:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному периоду:______________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

Председатель комиссии:      _______________________

Члены комиссии:
_______________________________
_______________________________
_________________________________
_________________________________

Приложение №2 к Программе
 ПАСПОРТ
готовности объекта жилищно- коммунального назначения к отопительному периоду 2016- 2017 г.
«___»_____________ 20__ г.
Адрес _____________________________________________________________
Принадлежность объекта ____________________________________________
Назначение объекта ________________________________________________

1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ
1. Год постройки _________________________________________________
2. Характеристика объекта:
количество этажей________________________________________________
количество подъездов_____________________________________________
наличие подвалов_________________________________________________
общая  площадь (кв.м)_____________________________________________
нежилая площадь _________________________________________________
количество квартир________________________________________________

3. Характеристика инженерного оборудования, механизмов _____________
4. Источники:
теплоснабжения __________________________________________________
газоснабжения ____________________________________________________
твердого и жидкого топлива _________________________________________
энергоснабжения ___________________________________________________
системы АПЗ и дымоудаления ________________________________________

2. РЕЗУЛЬТАТЫ ЭКСПЛУАТАЦИИ ОБЪЕКТА В ОТОПИТЕЛЬНЫЙ ПЕРИОД ПРОШЕДШЕГО ГОДА
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. ОБЪЕМЫ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ ПО ПОДГОТОВКЕ ОБЪЕКТА К ЭКСПЛУАТАЦИИ  В ОТОПИТЕЛЬНЫЙ ПЕРИОД 2016- 2017 г.

	№ п,п
	Виды выполненных работ по конструкциям здания и технологическому оборудованию
	Единицы измерения
	Всего по плану подготовки к отопительному сезону
	Выполнено при подготовке к отопительному сезону

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Утепление оконных проемов
	шт.

	2
	Утепление входных дверей в квартиры
	шт.

	3
	Ремонт отопительных котлов и кухонных плит в жилых помещениях
	шт.

	4
	Утепление и прочистка дымовентиляционных каналов
	шт.

	5
	Замена разбитых стекол вспомогательных помещений
	кв.м.

	6
	Проверка состояния продухов в цоколях зданий
	шт.

	7
	Ремонт и утепление дверей
	шт.

4. РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОВЕРКИ ГОТОВНОСТИ ОБЪЕКТА К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ 2016-2017 г.
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Приложение № 2
к постановлению администрации
Слащевского сельского поселения
от 26.06.2016 года № 63

Состав комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2016- 2017 г.

	Председатель комиссии:
Трухачева В.Г.
	Глава Слащевского сельского поселения

	Члены комиссии:

	Красикова Н.И.
	 Заместитель главы администрации Слащевского сельского поселения

	Семёнова Е.М.
	Ведущий специалист администрации Слащевского сельского поселения

	Шамаргина Г.Н.
	Директор МКУ «Лидер»

	Ермаков Н.И.
	Слесарь АО Газпром «Газораспределение Волгоград» филиал «Михайловский» (по согласованию)